

契約番号 2024015813-40

工事名 市道建部町小倉3号線（小倉橋）橋梁部分架替工事

質問 1

工事内訳表（頁 0-0006）の橋体撤去工 トラック（クローラ）クレーン工法について、数量が計上されていません。数量（日）を明記してください。

回答 1

工事内訳表 頁 0-0006 の「橋体撤去工 トラック（クローラ）クレーン工法」の数量は、「1日」になります。

質問 2

・工期について

本工事契約後、下請契約と設計照査を合わせて：2ヶ月

支承材製作期間：3ヶ月（メーカー確認済み）

支承材完成後 PC 桁製作期間：3ヶ月（メーカー確認済み）

上記計 8ヶ月を考慮した場合、工期延長は可能でしょうか？

また可能な場合は何月まで延長予定かご教示願います。

回答 2

本工事の工期については、適正であると考えております。なお、受注者の責めに帰することができない事由があれば、岡山市工事請負契約約款第 2.2 条（受注者の請求による工期の延長）に基づき協議の対象とします。

質問 3

・作業ヤードについて

参考図の作業ヤードを築造した場合の旭川の流水断面積流量の安定計算はされていますか？

参考図の作業ヤードを築造したのちに、河川が増水して被害を受けた場合、設計変更の対象になりますか？

回答 3

設計図面「既設上部工撤去要領図（参考図）」に基づき、流水断面積流量を算出し、河川管理者と協議済みです。また、予期することのできない状態が発生した場合は、その時の状況により岡山市工事請負契約約款に基づき、協議するものとします。